2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от                                             года                                                                                       №
О внесении изменений в приложение к решению Думы Белоярского района

от 16 июня 2009 года № 83

В соответствии с пунктом 8.2 части 1 статьи 15, частью 2 статьи 47 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Белоярского района р е ш и л а:

            1. Внести в приложение «Порядок предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Белоярского района» к решению Думы Белоярского района от 16 июня 2009 года № 83 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Белоярского района» следующие изменения:
1) в разделе 2 «Предоставление служебных жилых помещений»:
а)   в пункте 2.1 абзац пятый признать утратившим силу;
   б) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

   «2.2. Служебные жилые помещения предоставляются гражданам в виде отдельной квартиры на период трудовых отношений, нахождения на выборной должности.»;
   в) в пункте 2.3 абзацы десять, одиннадцать признать утратившими силу;
   г) пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

   «2.10. Работодатели обязаны в течение 10 календарных дней в письменной форме информировать управление о прекращении трудовых отношений с их работником, которому предоставлялось служебное жилое помещение.»;
            2) в разделе 3 «Жилые помещения в общежитиях»:
            а)   пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

            «3.1. Жилые помещения в общежитиях предназначены для временного проживания граждан в период их работы в органах местного самоуправления Белоярского района, муниципальных учреждениях Белоярского района.»;
           б)  в пункте 3.4 абзацы десять, одиннадцать признать утратившими силу;
           в) пункт 3.9 изложить в следующей редакции:

            «3.9. Работодатели обязаны в течение 10 календарных дней в письменной форме информировать управление о прекращении трудовых отношений с их работником.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01 января 2017 года.
Председатель Думы Белоярского района                                                              С.И.Булычев

Глава Белоярского района                                                                                     С.П.Маненков

проект